УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии
по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ
_______________А.П. Смородин

П Р О Т О К О Л № 3
заседания Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ

									5 сентября  2016г., 10.00
									Администрация МР, малый зал

Председательствующий: А.П. Смородин – заместитель главы Администрации, председатель Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ.

Присутствовали: члены Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ.

Повестка дня:

1) О сложившейся религиозной ситуации на территории МР
2) О ходе подготовки к Курбан-Байраму, о предполагаемой программе празднования (Хамитов Ф.А., Данилин О.В.).

Слушали:
1) по первому вопросу председателя Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений при Администрации МР Белебеевский район РБ А.П. Смородина. Обращаясь к присутствующим, он подчеркнул высокую значимость сохранения диалога культур, межрелигиозного мира в многонациональном и многоконфессиональном Белебеевском районе.

2) по второму вопросу – информацию имама-мухтасиба Белебеевского района Ф.А. Хамитова, начальника МКУ Управление соцразвития О.В. Данилина. Руководители рассказали о готовности мечетей к Курбан-Байраму, оборудовании специально отведенных мест для убоя жертвенных животных, о предполагаемой программе празднования в учреждениях культуры муниципального района.

Решено:

- информацию председателя Комиссии по вопросам государственно-конфессиональных отношений А.П. Смородина принять к сведению;
- информацию имама-мухтасиба Белебеевского района А.Ф.Хамитова, начальника МКУ Управление соцразвития О.В. Данилина принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]	Вела протокол							С.В. Шириня